

Svar på motion

Organisera mera med flera

Motionen vill att Vänsterpartiet ska samarbeta med andra vänsterorganisationer, sträva efter största möjliga deltagande i kampen mot rasism, förtryck och imperialism, att Vänsterpartiet Värmland ska klargöra om det finns principbeslut från Vänsterpartiet centralt gällande att inte samarbeta med kommunistiska eller marxistiska organisationer och om så är fallet att Vänsterpartiet Värmland verkar mot ett sådant beslut.

Vänsterpartiet har under längre tid haft en uttalad strategi att arbeta för ett ökat samarbete med organisationer som ligger oss nära. Ett tydligt exempel på detta var när Vänsterpartiet kampanjade mot och stoppade införandet av marknadshyror tillsammans med Hyresgästföreningen.

I Vänsterpartiet Värmlands verksamhetsplaner och även i nationella dokument så som valstrategier har det varit uttalat att det finns en ambition och vilja att samarbeta mer med organisationer som ligger oss nära. Det är viktigt att visa att vi är en del av en större rörelse där det finns ett stort stöd för de frågor som vi driver, precis som motionären skriver. Som exempel kan nämnas att Vänsterpartiet Värmland under 2022 haft arrangemang tillsammans med andra partier, deltagit på manifestationer – bland annat några som anordnats av kurdiska föreningar och även bjudit in föreningar att delta i våra arrangemang.

Motionären nämner en demonstration mot Nato som arrangerades i Göteborg som Vänsterpartiet inte deltog i. I artikeln det hänvisas till finns det ett uttalande från dåvarande partisekreterare ”När det gäller kampanjen Nej till Nato (den som Svenska fredskommittén initierade, reds. anm.) så har Vänsterpartiet centralt inte varit del av kampanjen, utan eventuell medverkan har varit på lokal nivå. Så görs ibland med kampanjer i vårt parti.” (Flamman 26 maj). Vid deltagande i demonstrationer och manifestationer finns ett stort ansvar hos de lokala företrädarna i att bedöma om det är en manifestation eller demonstration som vi kan stödja att delta i, likaså gällande vilka organisationer vi samarbetar med.

Vänsterpartiet Värmland har efterfrågat förtydligande från partiet centralt om det finns principbeslut så som citatet i Flamman 26 maj 2022 som motionären hänvisar till säger. Det kan förtydligas att citatet är från en av arrangörerna till manifestationen, som refererar till ett samtal som hen haft med en företrädare för Vänsterpartiet och alltså inte direkt från en vänsterpartist. Svar från partiet centralt redovisas på distriktsårskonferensen.

Distriktsstyrelsen föreslår därför distriktsårskonferensen att motionen ska anses besvarad.

